
PRODUTOS
ARTESANAIS

A King Prov fabrica produtos para Aperitivos, Sais de Parrilla, 

Farofas, Molhos e Biscoitos, utilizando matérias-primas naturais 

selecionadas e de alta qualidade. Empresa com selos de

qualidade, tudo é feito dentro das normas exigidas para

produtos alimentares, com total higiene e através

de máquinas e equipamentos apropriados.
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Provolones

32

Cód.

9
71
14

210
7
6

Produto

PROVOLONE DESIDRATADO - POTE 110g

Tradicional
Chimichurri

Lemon Pepper
Alho

Orégano
Ao Vinho

Embalagem

20 un.
20 un.
20 un.
20 un.
20 un.
20 un.
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Cód.

998

Produto

PROVOLONE RECHEADO - POTE 270g

Provolone Recheado com Goiabada

Embalagem

20 un.

Cód.

215

Produto

PROVOLONE RECHEADO - POTE 230g

Provolone Recheado com Creme de Avelã

Embalagem

20 un. Provolone à Granel - 1 kg

Cód.

4
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13
12

Produto

PROVOLONE DESIDRATADO - POTE 54g

Tradicional
Chimichurri

Lemon Pepper
Alho

Orégano
Ao Vinho

Embalagem

30 un.
30 un.
30 un.
30 un.
30 un.
30 un.
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Biscoitos

54

Cód. Produto

BISCOITO DE POLVILHO - 100g

Embalagem

56 Biscoito de Polvilho Tipo Mineiro 20 un.

480 Biscoito de Polvilho Ouro de Minas Tradicional 10 un.
481 Biscoito de Polvilho Ouro de Minas Queijo 10 un.

Sais

Cód.

951
752
754
755
751

Produto

SAL DE PARRILLA - 500g

Tradicional
Chimichurri

Lemon Pepper
Pimenta-do-Reino

Ervas

Embalagem

10 un.
10 un.
10 un.
10 un.
10 un.

Cód.

1001

Produto

SAL FINO DO HIMALAIA - 500g

Sal Fino do Himalaia

Embalagem

10 un.

1001

951 752 754 755 751

481480

56



Pães Aperitivos

76

Cód.

2789
5563

Produto

CROSTITI - 75g

Parmesão
Lemon Pepper

Embalagem

20 un.
20 un.

Cód.

31
852

Produto

BATATA CHIPS - 90g

Tradicional
Cebolinha e Salsa

Embalagem

20 un.
20 un.

Cód.

150

5792

40

Produto

SALGADINHOS DIVERSOS

Bacon
Bacon Sabor

Costelinha com Limão
Anéis de Cebola

EmbalagemPeso

15 un.150g

15 un.

20 un.

150g

80g

77787779

Cód.

7779
7778

Produto

PÃO NÓRDICO - 180g

Parmesão
Gergelim

Embalagem

25 un.
25 un.

Cód.

3339

Produto

PALITO DE PARMESÃO - 100g

Palitos de Parmesão

Embalagem

30 un.

Cód.

80
70

Produto

BANANA CHIPS - 70g

Salgada
Doce

Embalagem

30 un.
30 un.

55632789

85231
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3339
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Molhos Farofas

98

Cód.

51
55
52
53
57

64

61

666

62

159

Produto

FAROFAS - 250g

Tradicional
Alho

Bacon
Pequi

Costelinha Lemon Pepper

Picanha Picante

Carne Seca

Picanha

Costela

Torresmo

Embalagem

12 un.
12 un.
12 un.
12 un.
12 un.

12 un.

12 un.

12 un.

12 un.

12 un.
856854
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855857858853 860 859

Cód. Produto

MOLHOS - 150ml

Embalagem

854 Alho com Ervas 12 un.
855 Alho com Limão 12 un.

856 Alho Defumado 12 un.

857 Alho Picante 12 un.
858 Pequi 12 un.

860 Pimenta Defumada 12 un.
859 Pimenta Verde 12 un.

853 Pimenta Vermelha 12 un.



Doces

1110

Cód.

1104

Produto

DOCES DIVERSOS

Biscoito Amanteigado

EmbalagemPeso

20 un.300g

476 Biscoito Amendoim com Chocolate 20 un.300g
311 Biscoito Canela 15 un.350g

471 Biscoito Amanteigado com Goiabada 20 un.300g
1101 Biscoito Amendoim 20 un.300g

310 Folhado Suíço 20 un.200g

Cód.

477
312

Produto

DOCES DIVERSOS

Pão de Mel com Glacê
Beijinho de Mel Cobertura Chocolate

EmbalagemPeso

15 un.350g
20 un.250g

252

251
250

255
253

Cocada Natural

Cocada Caramelo
Cocada Branca

Cocada Abóbora
Cocada Maracujá

24 un.
24 un.

24 un.
24 un.
24 un.

220g

220g
220g

220g
220g

316
317

Suspiro
Suspiro Colorido 28 un.

28 un.100g
100g

1104 471 1101

311 310

476 477 312 316 317

252 250251

253 255

Doces


